A lum ab ipsis vñquam accepisse me
putem. Contigit enim occasio præ-
clara, qua possem de his adolescen-
tibus experientiam capere, quinam
ex ipsis verè philosophentur, quive
rursus aliud quoduis potius, quam
id ipsum agant: idque statim ipsa re
comprobatum est. Qui enim inter
eos minus fortes erant, Philolai ser-
monibus persuasi, alij quidem æ-
grotare se simulabant: alij viaticum
defecisse querebantur: alij rerum
B domesticarum solicitudine domum
reuocari dicebant: alij somniis se
perterritos causabantur. atque cum
octo sociis tantum remansit Apol-
lonius, cum quatuor supra triginta
iter suscepissent, ut Romam cum eo
proficiscerentur. Ceteri verò philo-
sophiam, Neronémque timentes, fu-
gā arripuere. Congregans igitur eos
qui remanserant Apollonius, inter
quos Menippus erat, quem à Lamia
liberauerat, & Dioscorides Ægy-
ptius & Damis: Ego, inquit, eos non
increpabo, qui nos deseruerunt: sed
vos magis laudabo, quoniam viri
estis mihi similes: nec existimabo
timidum eum, qui Neronem timens
discessit: sed qui eiusmodi timorem
superauit, hunc ego verè philoso-
phum appellans, docebo quæcun-
que scio. Censeo igitur primū vo-
ta Diis facienda, qui nobis talem
mentem dederunt. Deinde, ut ta-
lis itineris duces nobis sint. (nihil
enim sine illis sumus) tum demum
in urbem pergendum, quæ tam ma-
gnæ orbis parti imperat. Quam ne-
scio quo pacto intrare quisquam
possit, nisi ipsi duces ad sint; præ-
sertim tam saeo tyranno ipsam te-
nente, ut non *integrum* sit sapientes
esse, nec haberi. Puto autem nemini
stultum consilium visum iri, si
audeamus ad urbem proficisci, quam
philosophorum plerique fugiunt.

Ego enim ita eorum censeo, quæ apud homines sunt, nihil esse tam terribile, ut sapientem terrere possit. Deinde nihil curam, diligentiāque in hominibus excitare, nisi quod cùm periculo fiat. Nos præterea tantum peragruimus terratum, quantum aliis fortasse nemo, & feras vidimus, tum Arabicas, tum Indicas multiplices, & multiformes: Hanc autem belluam, quam tyrannum plerique vocant, neque quot habeat capita, scimus: neque utrum curuis vnguis, aduncisque sit dentibus, nouimus. & quanquam ciuilis bestia esse dicatur, & in mediis urbibus habitet; eò tamen prohibetur immanior iis, quæ in montibus, aut paludibus degunt: quod leones quidem, aut Pantheræ quandoque si mulceantur, mansuecunt, & innatam feritatem exuunt: hæc autem ob attractationem ferocior facta, omnia lacerat: Quinetiam belluas proprias matres deuorasse nemo vñquam aut dixit, aut audit: ea tamen immanitate saturatum Neronem accepimus. Quod si ab Oreste aut Alcmæone tale aliquid factum legimus, pietas in patres aliquam delictis excusationem prætendit, cùm alter ab uxore propria interfactus, alter monilis cupiditate perditus sit: Is verò matris opera adoptatus à sene imperatore, & imperij hereditatem natus, naufragio matrem interemit, nauim eius gratia fabricatus, in qua non procul à terra extincta est. Quod si quis ob hæc metuendum esse Neronem existimat, & propterea philosophiam refugit, non tutum esse putans præter illius voluntatem aliquid agere, sciat hoc illis nequaquam esse metuendum, qui veram sapientiam, modestiam-